
Pag.        /     59 1 

 

 
 
 

Federazione Italiana Giuoco Calcio 
Lega Nazionale Dilettanti 

 
DIPARTIMENTO INTERREGIONALE  

 

 Piazzale Flaminio, 9 - 00196 ROMA (RM) 
TEL.  (06)328221 

FAX: (06)32822717  
 

SITO INTERNET: http://seried.lnd.it/ 
 
 
 
 

Stagione Sportiva 2017/2018 
 
 

Comunicato Ufficiale N° 59 del 17/11/2017 
 
 
 
 

Il Presidente della Lega Nazionale Dilettanti, Dottor Cosimo Sibilia 
 
 

PREMESSO 
 

- Che le Società partecipanti al Campionato di Serie D 2017/2018 hanno provveduto ad 
indicare, nei termini e secondo le modalità previste dal Comunicato Ufficiale n° 53 del 
03/11/2017 del Dipartimento Interregionale, i nove componenti del Consiglio del 
Dipartimento; 

- Che dalla verifica di tali indicazioni sono risultati più suffragati, nelle rispettive aree 
geografiche di riferimento, i Sig.ri: 
AREA NORD: Pietro Bertapelle, Giacomo Diciannove, Sergio Gardellini. 
AREA CENTRO: Ivano Becci, Massimo Caldaroni, Maria Teresa Montaguti. 
AREA SUD: Luigi Barbiero, Francesco Cupparo, Giuseppe Dello Iacono. 

- Che questi ultimi sono risultati in possesso dei requisiti di eleggibilità stabiliti dal C.U. innanzi 
richiamato e non presentano alcun tipo di incompatibilità; 

- Che in virtù di tanto proclama eletti i sopracitati Dirigenti, quali componenti del Consiglio del 
Dipartimento Interregionale; 

- Che in osservanza di quanto disposto dallo Statuto e dal Regolamento LND nomina 
Coordinatore Luigi Barbiero. 
 

 
Tutto quanto innanzi premesso 
 
 

DELIBERA 
 

La composizione del Consiglio del Dipartimento nelle persone dei Sig.ri: 
 

 
 

http://seried.lnd.it/


Pag.        /     59 2 

1. BARBIERO Luigi                                               Coordinatore    
2. BECCI Ivano                                                     Consigliere    
3. BERTAPELLE Pietro                                        Consigliere 
4. CALDARONI Massimo                                     Consigliere 
5. CUPPARO Francesco                                      Consigliere 
6. DELLO IACONO Giuseppe                              Consigliere 
7. DICIANNOVE Giacomo                                    Consigliere 
8. GARDELLINI Sergio                                         Consigliere 
9. MONTAGUTI Maria Teresa                              Consigliere 

 
 
Il Consiglio del Dipartimento resta in carica fino alla scadenza del Quadriennio Olimpico, salvo 
revoca da parte del Presidente della LND, che potrà intervenire per ciascun Consigliere per i sotto 
elencati motivi: 
 
 

a) impedimento definitivo; 
b) incompatibilità dell’incarico; 
c) dimissioni volontarie; 
d) promozione della Società di appartenenza al Campionato Divisione unica della Lega Pro; 

retrocessione della Società di appartenenza al Campionato di Eccellenza; revoca 
affiliazione, cessazione attività, rinuncia al Campionato di competenza o cambio di attività 
della Società di appartenenza; mutamento di appartenenza ad area geografica da parte del 
soggetto titolare della carica; è fatta salva, comunque, nelle ipotesi di cui innanzi, la 
possibilità di nuovo tesseramento con i medesimi requisiti con altra Società partecipante al 
Campionato di Serie D nell’ambito dell’area geografica di appartenenza; 

e) qualsiasi altro motivo che comporti il venir meno, da parte del Dirigente interessato, ai 
requisiti fondamentali legati alla rappresentanza della categoria della Serie D e 
dell’appartenenza all’area geografica. 

 
 
 
 
 
Pubblicato in Roma ed affisso all’albo del Dipartimento Interregionale 17 novembre 2017. 
 

Il Segretario 
(Mauro de Angelis) 

Il Presidente 
(Cosimo Sibilia) 

 
 


